АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.11.2022 г.                                            № 51
О принятии в собственность
Сысоевского сельского поселения
 в состав муниципальной казны
бесхозяйных дорог общего пользования

 местного значения

На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Сысоевского сельского поселения, утвержденного   главой Сысоевского сельского поселения 23 ноября 2022 года, руководствуясь   Уставом Сысоевского  сельского поселения, Положением о порядке управления и       распоряжения муниципальной собственностью Сысоевского сельского поселения,  утвержденным   решением Совета депутатов Сысоевского сельского поселения № 14/50 от  29 декабря 2006  года, Положением о муниципальной казне администрации Сысоевского  сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Сысоевского  сельского   поселения № 15/55  от 19 февраля 2007 года,    администрация Сысоевского сельского   поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в собственность Сысоевского сельского поселения в состав муниципальной казны бесхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протяженностью 58229 м., согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру администрации Сысоевского сельского поселения Айсиной Н.Ю. внести, указанные в пункте 1 настоящего постановления, бесхозяйные дороги      общего пользования местного значения в Реестр объектов муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения.

3. Главному бухгалтеру администрации Сысоевского сельского поселения Айсиной Н.Ю., до проведения оценки, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Сысоевского сельского поселения

           5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысоевского
сельского поселения

                                        Д.Г. Пискаревская
Приложение

к постановлению администрации

Сысоевского сельского поселения

№ 51 от 23 ноября 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ

	№ п/п
	Название улицы (дороги)
	Материал сооружения
	Протяженность, м.
	Площадь, кв. м.

	х. Сысоевский

	1
	Подъезд к объекту сельскохозяйственного производства от автодороги А-260
	грунт
	2837
	17022

	2
	Подъезд к х.Дальнеподгорский от автодороги А-260
	грунт
	756
	4536

	3
	Подъезд к х.Верхнецимлянский от автодороги А-260 (в границах муниципального района)
	грунт
	2014
	12084

	4
	Подъездная дорога ГТС №2
	грунт
	            3295
	19770

	5
	Подъездная дорога ГТС №1
	грунт
	1128
	6768

	6
	Подъезд к х.Нижнесолоновский от х.Сысоевский (в границах сельского поселения)
	грунт
	3802
	22812

	7
	Подъезд к поселку Отделения №2 совхоза «Красная Звезда» от автодороги А-260
	грунт
	12537
	75222

	8
	Подъезд к поселку Отделения №3 совхоза «Красная Звезда» от х.Новодербеновский
	грунт
	                                                 16957
	101742

	9
	Подъезд к поселку Отделения №3 совхоза «Красная Звезда» от х.Сысоевский
	грунт
	13781
	82686

	10
	Ул.Шоссейная
	а/б
	1122
	5497,8

	                                                                                 ИТОГО
	58229
	348139,8